
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ЯЧЕЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

От 11.11.2024 года  № 58 

с. Ячейка 

 

О назначении публичных слушаний по  

обсуждению проекта бюджета Ячейского сельского 

поселения Эртильского муниципального района 

Воронежской области на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов. 

 

               В соответствии со ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

ст.19 Устава Ячейского сельского поселения, «Положения о публичных слушаниях 

в Ячейском сельском поселении», утвержденного решением Совета народных 

депутатов от 29.07.2022 года № 148  Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

1.Провести  12 декабря 2024 года в 10-00 час. в администрации Ячейского сельского 

поселения в кабинете главы поселения по адресу: с.Ячейка, ул. Ф. Ускова д.1а 

публичные слушания по обсуждению проекта бюджета Ячейского сельского 

поселения Эртильского муниципального района Воронежской области на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов. (Проект прилагается) 

2.Утвердить оргкомитет по проведению публичных слушаний в следующем составе: 

Тарасова И.В.- председатель Совета народных депутатов,  

Лысенко В.Г.- депутат Совета народных депутатов, 

Шорина В.В. –депутат Совета народных депутатов,  

Ускова О.И. – специалист администрации.  

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой 

        

 

 



  

ПРОЕКТ 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ЯЧЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

От                 года №  

с.Ячейка 

О бюджете сельского поселения на   

2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов.  

 

Статья 1. Основные характеристики бюджета Ячейского сельского 

поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

        1. Утвердить основные характеристики бюджета Ячейского сельского 

поселения на 2025 год: 

        1) общий объем доходов бюджета Ячейского сельского поселения в сумме 

3572,2,0тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 1760,2,0 тыс. 

рублей, из них: 

       безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 1745,2 тыс. рублей, в том числе: дотации - 256,0 

тыс. рублей, субвенции – 156,2 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты - 

1333,0 тыс. рублей; 

         2) общий объем расходов бюджета Ячейского сельского поселения в сумме  

3572,2,0 тыс. рублей; 

        3) дефицит бюджета Ячейского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей; 



        4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Ячейского 

сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

        2. Утвердить основные характеристики бюджета Ячейского сельского 

поселения на  2026-2027 годы: 

        1) общий объем доходов бюджета Ячейского сельского поселения: 

         - на 2026 год в сумме 2326,3 тыс. рублей, в том числе объем              

безвозмездных поступлений в сумме 433,3 тыс. рублей, из них: 

       безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 418,3 тыс. рублей, в том числе: дотации - 247,0 тыс. 

рублей, субвенции – 171,3 тыс. рублей; 

         - на 2027 год в сумме 2338,5 тыс. рублей, в том числе объем              

безвозмездных поступлений в сумме 455,5 тыс. рублей, из них: 

       безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 440,5 тыс. рублей, в том числе: дотации – 263,0 тыс. 

рублей, субвенции – 177,5 тыс. рублей; 

             2)  общий объем расходов бюджета Ячейского сельского поселения на 2026 

год в сумме 2260,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

56,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 2223,5 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 115,0 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета Ячейского сельского поселения в 2026 году в сумме 0,0 

тыс. рублей, в 2027 году в сумме 0,0 тыс. рублей. 

Статья 2. Поступление доходов в бюджет Ячейского сельского поселения 

по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов  

Утвердить поступление доходов бюджета Ячейского сельского поселения по 

кодам видов доходов, подвидов доходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

Статья 3. Бюджетные ассигнования бюджета Ячейского сельского 

поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 



         1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Ячейского 

сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 

         2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Ячейского сельского 

поселения), группам видов расходов классификации расходов бюджета Ячейского 

сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

 (муниципальным программам Ячейского сельского поселения), группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Ячейского 

сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств Ячейского сельского поселения на 2024 год в 

сумме 0,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,0 

тыс. рублей.  

5. Утвердить бюджетные ассигнования на предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджету Эртильского муниципального района на 2024 год в сумме 

780,0 тыс. рублей на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями. 

Статья 4. Особенности использования бюджетных ассигнований по 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления Ячейского 

сельского поселения   

1. Органы местного самоуправления Ячейского сельского поселения 

Эртильского муниципального района Воронежской области не вправе принимать 

решения, приводящие к увеличению в 2025 году численности муниципальных 

служащих и работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы.  

Статья 5. Муниципальный внутренний долг Ячейского сельского 

поселения, обслуживание муниципального внутреннего долга Ячейского 



сельского поселения, муниципальные внутренние заимствования Ячейского 

сельского поселения и предоставление муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации 

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Ячейского 

сельского поселения на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ячейского сельского поселения 

на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей,  на 1 января 2027 года в сумме 0,0 

тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

Ячейского сельского поселения на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей,  на 1 

января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей,  в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Ячейского сельского поселения на 1 января 2027 года в 

сумме 0,0 тыс. рублей.  

2. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга 

Ячейского сельского поселения на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2026 год в 

сумме 0,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3. В связи с отсутствием долговых обязательств по бюджетным кредитам на 

01.01.2025 года и в связи с тем, что в течение 2025 года и планового периода 2026 и 

2027 годов привлечение бюджетных кредитов не планируется, программа 

муниципальных внутренних заимствований не утверждается. 

Статья 6. Особенности исполнения бюджета Ячейского сельского 

поселения в 2025 году 

1. Установить, что остатки средств бюджета Ячейского сельского поселения 

на начало текущего финансового года в объеме до 0,0 тыс. рублей могут 

направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых 

разрывов.  

2. Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц (в том числе 

добровольные пожертвования), поступившие в бюджет Ячейского сельского 

поселения в 2025 году сверх утвержденных настоящим решением бюджетных 

ассигнований, а также не использованные на 1 января 2025 года остатки средств от 

данных поступлений, направляются в 2025 году на увеличение расходов путем 

внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в 

настоящее решение.  



3. Установить в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, п.3 ст.43 положения «О бюджетном процессе в Ячейском сельском 

поселении Эртильского муниципального района Воронежской области» основания 

для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета 

Ячейского сельского поселения, в том числе связанные с особенностями исполнения 

бюджета Ячейского сельского поселения и (или) распределения бюджетных 

ассигнований, без внесения изменений в настоящее решение: 

          1) увеличение бюджетных ассигнований на сумму остатков средств 

областного бюджета по согласованию с главным администратором расходов 

бюджетных средств областного бюджета; 

         2)  увеличение бюджетных ассигнований на сумму остатков средств районного 

бюджета по согласованию с главным администратором расходов бюджетных 

средств районного бюджета; 

3) распределение средств на финансовое обеспечение мероприятий 

мобилизационной подготовки Ячейского сельского поселения, предусмотренных по 

подразделу «Мобилизационная подготовка экономики» раздела «Национальная 

оборона» классификации расходов бюджетов, а также в случае перераспределения 

бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий 

мобилизационной подготовки Ячейского сельского поселения, в пределах 

предусмотренного настоящим решением общего объема бюджетных ассигнований; 

        4) изменение бюджетной классификации Российской Федерации в соответствии 

с нормативными правовыми актами Российской Федерации; 

        5)   перераспределение бюджетных ассигнований в целях софинансирования 

расходов бюджета на реализацию отдельных мероприятий (направлений расходов), 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, для исполнения 

которых предоставляются межбюджетные трансферты из вышестоящих бюджетов, 

в пределах предусмотренного настоящим решением общего объема бюджетных 

ассигнований; 

         6)  в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, 

подразделам, целевым статьям и группам видов расходов бюджета за счет экономии 

от использования в текущем финансовом году бюджетных ассигнований, 



предусмотренных ведомственной структурой расходов, при условии, что 

увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не 

превышает 10 процентов.  

Статья 7. Вступление в силу настоящего решения 

Настоящее решение Совета народных депутатов Ячейского сельского 

поселения вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит опубликованию в 

сборнике нормативных правовых актов Ячейского сельского поселения 

«Муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте администрации 

Ячейского сельского поселения в сети Интернет. 

 

 

         Глава поселения                                                                       И.В.Тарасова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

              Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Ячейского сельского поселения на 2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов 

№ 

п/п 
Наименование Код классификации 

Сумма (тыс. рублей) 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 

1 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ БЮДЖЕТА 01 00 00 00 00 0000 000   0,0 0,0 0,0 

2 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000   0,0 0,0 0,0 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 3572,2 2316,3 2338,5 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 3572,2 2316,3 2338,5 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 3572,2 2316,3 2338,5 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 510 3572,2 2316,3 2338,5 

 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 3572,2 2316,3 2338,5 

 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 3572,2 2316,3 2338,5 

 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 3572,2 2316,3 2338,5 

 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 610 3572,2 2316,3 2338,5 

                                                                                 Приложение 1 

                                                              к Решению Совета народных депутатов 

                                                                  Ячейского сельского поселения  

                                                           Эртильского муниципального района  

                                                                   Воронежской области «О бюджете 

                                                                   сельского поселения на 2025 год  

                                                             и на плановый период 2026 и 2027  годов» 

 

 

 



 

 

Поступление доходов бюджета Ячейского  

сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов  

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Код показателя Наименование показателя 

Сумма (тыс. рублей) 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 

000 8 50 00000 00 0000 000 Всего 3572,2 2316,3 2338,5 

 

000 1 00 00000 00 0000 000 

Налоговые и неналоговые 

доходы 

 

1812,0 

 

1883,0 

 

1883,0 

000 1 01 00000 00 0000 110 Налоги на прибыль, доходы 82,0 82,0 82,0 

 

000 1 01 02000 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц 

 

82,0 

 

82,0 

 

82,0 

 

 

 000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

82,0 

 

 

 

82,0 

 

 

 

82,0 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход  

179,0 

 

250,0 

 

250,0 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый 

сельскохозяйственный налог 
179,0 

250,0 250,0 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый 

сельскохозяйственный налог 
179,0 

250,0 250,0 

                                                                                   Приложение 2 

                                                                   к Решению Совета народных депутатов 

                                                                   Ячейского сельского поселения  

                                                                   Эртильского муниципального района  

                                                                   Воронежской области «О бюджете 

                                                                   сельского поселения на 2025 год 

                                                                   и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 



000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1609,0 1615,0 1615,0 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц 80,0 80,0 80,0 

 

000 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений  80,0 80,0 80,0 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1471,0 1471,0 1471,0 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с 

организаций 358,0 358,0 358,0 

 

000 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 358,0 358,0 358,0 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с 

физических лиц 1113,0 1113,0 1113,0 

 

 

 

   000 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

1113,0 1113,0 1113,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1760,2 433,3 455,5 

 

 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 1760,2 433,3 455,5 

 

000 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации  256,0 247,0 263,0 

 

000 2 02 15001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
147,0 128,0 133,0 

 

 

000 2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 147,0 128,0 133,0 



 

 

000 2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 109,0 119,0 130,0 

 

000 2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 109,0 119,0 130,0 

 

000 2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 156,2 171,3 177,5 

000 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 156,2 171,3 177,5 

 

 

000 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 156,2 

 

 

171,3 

 

 

 

177,5 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 1333,0 0,0 0,0 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 1333,0 0,0 0,0 

 

 

000 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 1333,0 0,0 0,0 

000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные 

поступления 15,0 15,0 15,0 

 

000 2 07 05000 00 0000 150 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений 15,0 15,0 15,0 

000 20 7 05030 00 0000 150 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений 15,0 15,0 15,0 



                                                            Приложение 3 

                                                                 к решению Совета народных депутатов 

                                                                 Ячейского сельского поселения 

                                                                 Эртильского муниципального района 

                                                                 Воронежской области «О бюджете 

                                                                 сельского поселения на 2025 год и на 

                                                                 плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Ячейского сельского  

поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Наименование ГРБС Р3 ПР ЦСР ВР 

 

Сумма (тыс. рублей) 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО          3572,2 2260,3 2223,5 

Администрация 

Ячейского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области 914         3572,2 2260,3 2223,5 

Общегосударственные 

вопросы  914 01       2560,0 1589,0 1614,0 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 914 01 02     1003,0 1015,0 1025,0 

Муниципальная 

программа Ячейского 

сельского поселения 

Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области 

«Развитие и организация 

местного 

муниципального 

самоуправления» 914 01 02 01 0 00 00000   1003,0 1015,0 1025,0 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 
914 01 02 01 2 00 00000   1003,0 1015,0 1025,0 



программы Ячейского 

сельского поселения 

Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области» 

Основное мероприятие 

«Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

администрации 

Ячейского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области» 914 01 02 01 2 01 00000   1003,0 1015,0 1025,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы 

сельского поселения 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 914 01 02 01 2 01 92020 100 1003,0 1015,0 1025,0 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 914 01 04     1146,0 574,0 589,0 

Муниципальная 

программа Ячейского 

сельского поселения 

Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области 

«Развитие и организация 

местного 

муниципального 

самоуправления 914 01 04 01 0 00 00000   1146,0 574,0 589,0 



Подпрограмма 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы Ячейского 

сельского поселения 

Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области» 914 01 04 01 2 00 00000   1146,0 574,0 589,0 

Основное мероприятие 

«Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

администрации 

Ячейского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области» 914 01 04 01 2 01 00000   1146,0 574,0 589,0 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 914 01 04 01 2 01 92010 100 567,0 572,0   577,0 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 914 01 04 01 2 01 92010 200 579,0 2,0 12,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 914 01 13     411,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа Ячейского 
914 01 13 01 0 00 00000   411,0 0,0 0,0 



сельского поселения 

Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области 

«Развитие и организация 

местного 

муниципального 

самоуправления» 

Подпрограмма «Решение 

вопросов местного 

значения» 914 01 13 01 1 00 00000   411,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Выполнение других 

расходных обязательств 

администрации 

Ячейского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области» 914 01 13 01 1 01 00000   411,0 0,0 0,0 

Выполнение других 

расходных обязательств 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

 

 

 

914 01 13 01 1 01 90200 200  50,0 0,0 0,0 

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных районов 

из бюджетов поселений 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии 

с заключенными 

соглашениями 

(Межбюджетные 

трансферты) 914 01 13 01 1 01 94990 500 358,0 0,0 0,0 

Выполнение других 

расходных 

обязательств (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 914 01 13 01 1 01 90200 800 3,0 0,0 0,0 

Национальная оборона 914 02       156,2 171,3 177,5 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 914 02 03     156,2 171,3 177,5 



Муниципальная 

программа Ячейского 

сельского поселения 

Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области 

«Развитие и организация 

местного 

муниципального 

самоуправления» 914 02 03 01 0 00 00000   156,2 171,3 177,5 

Подпрограмма «Решение 

вопросов местного 

значения» 914 02 03 01 1 00 00000   156,2 171,3 177,5 

Основное мероприятие 

«Финансирование 

работы работника 

военно-учетного стола из 

федерального бюджета» 

 

 

914 

 

 

02 

 

 

03 

 

 

01 1 11 00000   156,2 171,3 177,5 

Осуществление 

первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 914 02 03 01 1 11 51180 100 143,0 158,1 164,3 

Осуществление 

первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
914 02 03 01 1 11 51180 200 13,2 13,2 13,2 



(муниципальных) нужд) 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность  914 03       1,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 914 03 14     1,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа Ячейского 

сельского поселения 

Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области 

«Развитие и организация 

местного 

муниципального 

самоуправления» 914 03 14 01 0 00 00000   1,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Решение 

вопросов местного 

значения»» 914 03 14 01 1 00 00000   1,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Участие в 

предупреждении и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций 

в границах поселения, 

обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопасности» 914 03 14 01 1 02 00000   1,0 0,0 0,0 

Мероприятия в сфере 

защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций 

и пожаров (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 914 03 14 01 1 02 91430 200 1,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 914 05       225,4 0,0 0,0 



Благоустройство 914 05 03     225,4 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа Ячейского 

сельского поселения 

Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области 

«Развитие и организация 

местного 

муниципального 

самоуправления» 914 05 03 01 0 00 00000   225,4 0,0 0,0 

Подпрограмма «Решение 

вопросов местного 

значения»» 914 05 03 01 1 00 00000   225,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Организация 

благоустройства 

территории поселения 

(включая освещение 

улиц, озеленение 

территории, установку 

указателей с 

наименованием улиц и 

номерами домов, 

содержание мест 

захоронения)» 914 05 03 01 1 03 00000   225,4 0,0 0,0 

Мероприятия, 

направленные на 

уличное освещение 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 914 05 03 01 1 03 90070 200 82,0 0,0 0,0 

Мероприятия, 

направленные на прочее 

благоустройство 

территорий поселения 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 914 05 03 01 1 03 90080 200 133,4 0,0 0,0 

Мероприятия, 

направленные на 

уличное освещение 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
914 05 03 01 1 03 S8670 200 10,0 0,0 0,0 



государственных 

(муниципальных) нужд) 

Культура, 

кинематография  914 08       527,0 500,0 432,0 

Культура 914 08 01     527,0 500,0 432,0 

Муниципальная 

программа Ячейского 

сельского поселения 

Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области 

«Развитие и организация 

местного 

муниципального 

самоуправления» 914 08 01 01 0 00 00000   527,0 500,0 432,0 

Подпрограмма «Решение 

вопросов местного 

значения» 914 08 01 01 1 00 00000   527,0 500,0 432,0 

Основное мероприятие 

«Создание условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

организаций культуры» 914 08 01 01 1 07 00000   527,0 500,0 432,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 914 08 01 01 1 07 00590 100 0,0 455,0 432,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений (Закупка 

товаров, работ и услуг 
914 08 01 01 1 07 00590 200 105,0 45,0 0,0 



для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных районов 

из бюджетов поселений 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии 

с заключенными 

соглашениями 

(Межбюджетные 

трансферты) 914 08 01 01 1 07 94990 500 422,0 0,0 0,0 

Социальная политика 914 10       102,6 0,0 0,0 

Пенсионное обеспечение 914 10 01     102,6 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа Ячейского 

сельского поселения 

Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области 

«Развитие и организация 

местного 

муниципального 

самоуправления» 

 

 

 

 

914 

 

 

10 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

01 0 00 00000   102,6 0,0 0,0 

Подпрограмма «Решение 

вопросов местного 

значения»» 914 10 01 01 1 00 00000   102,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Социальная поддержка 

отдельных категорий 

граждан» 914 10 01 01 1 09 00000   102,6 0,0 0,0 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 914 10 01 01 1 09 90470 300 102,6 0,0 0,0 

 

 

 

 



                                                           Приложение 4 

                                                                  к решению Совета народных депутатов 

                                                                  Ячейского сельского поселения 

                                                                  Эртильского муниципального района 

                                                                  Воронежской области «О бюджете   

                                                                  сельского поселения на 2025 год и на  

                                                                  плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Ячейского сельского поселения), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета Ячейского сельского поселения  

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

Наименование Р3 ПР ЦСР ВР 

 

Сумма (тыс. рублей) 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО         3572,2 2260,3 2223,5 

Администрация Ячейского 

сельского поселения 

Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области         3572,2 2260,3 2223,5 

Общегосударственные 

вопросы  01       2560,0 1589,0 1614,0 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 01 02     1003,0 1015,0 1025,0 

Муниципальная программа 

Ячейского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области 

«Развитие и организация 

местного муниципального 

самоуправления» 01 02 01 0 00 00000   1003,0 1015,0 1025,0 

Подпрограмма 

«Обеспечение реализации 
01 02 01 2 00 00000   1003,0 1015,0 1025,0 



муниципальной программы 

Ячейского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области» 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

деятельности 

администрации Ячейского 

сельского поселения 

Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области» 01 02 01 2 01 00000   1003,0 1015,0 1025,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы 

сельского поселения 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 01 02 01 2 01 92020 100 1003,0 1015,0 1025,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 01 04     1146,0 574,0 589,0 

Муниципальная программа 

Ячейского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области 

«Развитие и организация 

местного муниципального 

самоуправления 01 04 01 0 00 00000   1146,0 574,0 589,0 

Подпрограмма 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

Ячейского сельского 
01 04 01 2 00 00000   1146,0 574,0 589,0 



поселения Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области» 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

деятельности 

администрации Ячейского 

сельского поселения 

Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области» 01 04 01 2 01 00000   1146,0 574,0 589,0 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления (Расходы 

на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 01 04 01 2 01 92010 100 567,0 572,0 577,0 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 01 04 01 2 01 92010 200 579,0 2,0 12,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 01 13     411,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Ячейского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области 

«Развитие и организация 

местного муниципального 

самоуправления» 01 13 01 0 00 00000   411,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Решение 

вопросов местного 

значения» 01 13 01 1 00 00000   411,0 0,0 0,0 



Основное мероприятие 

«Выполнение других 

расходных обязательств 

администрации Ячейского 

сельского поселения 

Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области» 01 13 01 1 01 00000   411,0 0,0 0,0 

Выполнение других 

расходных обязательств 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  01 13 01 1 01 90200 200  50,0 0,0 0,0 

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

(Межбюджетные 

трансферты) 01 13 01 1 01 90200 500 358,0 0,0 0,0 

Выполнение других 

расходных 

обязательств (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 01 13 01 1 01 90200 800 3,0 0,0 0,0 

Национальная оборона 02       156,2 171,3 177,5 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 02 03     156,2 171,3 177,5 

Муниципальная программа 

Ячейского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области 

«Развитие и организация 

местного муниципального 

самоуправления» 02 03 01 0 00 00000   156,2 171,3 177,5 

Подпрограмма «Решение 

вопросов местного 

значения» 02 03 01 1 00 00000   156,2 171,3 177,5 



Основное мероприятие 

«Финансирование работы 

работника военно-учетного 

стола из федерального 

бюджета» 

 

 

02 

 

 

03 

 

 

01 1 11 00000   156,2 171,3 177,5 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных 

и городских округов 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 02 03 01 1 11 51180 100 143,0 158,1 164,3 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных 

и городских округов 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 02 03 01 1 11 51180 200 13,2 13,2 13,2 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность  03       1,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 03 14     1,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Ячейского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области 

«Развитие и организация 

местного муниципального 
03 14 01 0 00 00000   1,0 0,0 0,0 



самоуправления» 

Подпрограмма «Решение 

вопросов местного 

значения»» 03 14 01 1 00 00000   1,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Участие в 

предупреждении и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в 

границах поселения, 

обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопасности» 03 14 01 1 02 00000   1,0 0,0 0,0 

Мероприятия в сфере 

защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и 

пожаров (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 03 14 01 1 02 91430 200 1,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05       225,4 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03     225,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Ячейского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области 

«Развитие и организация 

местного муниципального 

самоуправления» 05 03 01 0 00 00000   225,4 0,0 0,0 

Подпрограмма «Решение 

вопросов местного 

значения»» 05 03 01 1 00 00000   225,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Организация 

благоустройства 

территории поселения 

(включая освещение улиц, 

озеленение территории, 

установку указателей с 

наименованием улиц и 

номерами домов, 

содержание мест 
05 03 01 1 03 00000   225,4 0,0 0,0 



захоронения)» 

Мероприятия, 

направленные на уличное 

освещение (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 05 03 01 1 03 90070 200 82,0 0,0 0,0 

Мероприятия, 

направленные на прочее 

благоустройство 

территорий поселения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 01 1 03 90080 200 133,4 0,0 0,0 

Мероприятия, 

направленные на уличное 

освещение (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 05 03 01 1 03 S8670 200 10,0 0,0 0,0 

Культура, кинематография  08       527,0 500,0 432,0 

Культура 08 01     527,0 500,0 432,0 

Муниципальная программа 

Ячейского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области 

«Развитие и организация 

местного муниципального 

самоуправления» 08 01 01 0 00 00000   527,0 500,0 432,0 

Подпрограмма «Решение 

вопросов местного 

значения» 08 01 01 1 00 00000   527,0 500,0 432,0 

Основное мероприятие 

«Создание условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

организаций культуры» 08 01 01 1 07 00000   527,0 500,0 432,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 
08 01 01 1 07 00590 100 0,0 455,0 432,0 



услуг) муниципальных 

учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 08 01 01 1 07 00590 200 105,0 45,0 0,0 

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

(Межбюджетные 

трансферты) 08 01 01 1 07 94990 500 422,0 0,0 0,0 

Социальная политика 10       102,6 0,0 0,0 

Пенсионное обеспечение 10 01     102,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Ячейского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области 

«Развитие и организация 

местного муниципального 

самоуправления» 

 

 

 

10 

 

 

 

01 

 

 

 

 

01 0 00 00000   102,6 0,0 0,0 

Подпрограмма «Решение 

вопросов местного 

значения»» 10 01 01 1 00 00000   102,6 0,0 0,0 



Основное мероприятие 

«Социальная поддержка 

отдельных категорий 

граждан» 10 01 01 1 09 00000   102,6 0,0 0,0 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 10 01 01 1 09 90470 300 102,6 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                           Приложение 5 

                                                                  к решению Совета народных депутатов 

                                                                  Ячейского сельского поселения 

                                                                  Эртильского муниципального района 

                                                                  Воронежской области «О бюджете   

                                                                  сельского поселения на 2025 год и на  

                                                                  плановый период 2026 и 2027 годов» 

   

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Ячейского сельского поселения), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета Ячейского сельского поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026годов 

№ 

п/п 
Наименование программы ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма (тыс. рублей) 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  ВСЕГО         3572,2 2260,3 2223,5 

 

 

 

 

 

1 

Муниципальная 

программа Ячейского 

сельского поселения 

Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области 

«Развитие и организация 

местного муниципального 

самоуправления» 01 0 00 00000       3572,2 2260,3 2223,5 

 

1.1 

Подпрограмма «Решение 

вопросов местного 

значения»  01 1 00 00000       1423,2 671,3 609,5 

 

 

 

 

1.1.1 

Основное мероприятие 

«Выполнение других 

расходных обязательств 

администрации Ячейского 

сельского поселения 

Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области» 01 1 01 00000       411,0 0,0 0,0 

  

Выполнение других 

расходных обязательств 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 01 1 01 90200 200 01 13 50,0 0,0 0,0 



 

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных районов 

из бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

(Межбюджетные 

трансферты)межбюджетн

ые ирансферты) 01 1 01 94990 500 01 13 358,0 0,0 0,0 

 

Выполнение других 

расходных обязательств 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 01 1 01 90200 800 01 13 3,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

1.1.2 

Основное мероприятие 

«Участие в 

предупреждении и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в 

границах поселения, 

обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопасности» 01 1 02 00000       1,0 0,0 0,0 

  

Мероприятия в сфере 

защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и 

пожаров (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 01 1 02 91430 200 03 14 1,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

1.1.3 

Основное мероприятие 

«Организация 

благоустройства 

территории поселения 

(включая освещение улиц, 

озеленение территории, 

установку указателей с 

наименованием улиц и 

номерами домов, 

содержание мест 

захоронения)» 01 1 03 00000       225,4 0,0 0,0 



  

Мероприятия, 

направленные на уличное 

освещение (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 01 1 03 90070 200 05 03 82,0 0,0 0,0 

  

Мероприятия, 

направленные на прочее 

благоустройство 

территорий поселения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 1 03 90080 200 05 03 133,4 0,0 0,0 

 

Мероприятия, 

направленные на уличное 

освещение (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 01 1 03 S8670 200 05 03 10,0 0,0 0,0 

 

 

 

1.1.4 

Основное мероприятие 

«Создание условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

организаций культуры» 01 1 07 00000       527,0 500,0 432,0 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 01 1 07 00590 100 08 01 0,0 455,0 432,0 



  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 01 1 07 00590 200 08 01 105,0 45,0 0,0 

 

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных районов 

из бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

(Межбюджетные 

трансферты) 01 1 07 94990 500 08  01 422,0 0,0 0,0 

 

1.1.5 

Основное мероприятие 

«Социальная поддержка 

отдельных категорий 

граждан» 01 1 09 00000       102,6 0,0 0,0 

  

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 01 1 09 90470 300 10 01 102,6 0,0 0,0 

 

 

1.1.6 

Основное мероприятие 

«Финансирование работы 

работника военно-

учетного стола из 

федерального бюджета» 01 1 11 00000       156,2 171,3 177,5 

  

Осуществление 

первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 
01 1 11 51180 100 02 03 143,0 158,1 164,3 



органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

  

Осуществление 

первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 01 1 11 51180 200 02 03 13,2 13,2 13,2 

 

 

 

 

1.2 

Подпрограмма 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы Ячейского 

сельского поселения 

Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области» 01 2 00 00000       2419,0 1589,0 1614,0 

 

 

 

 

1.2.1 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

деятельности 

администрации Ячейского 

сельского поселения 

Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области» 01 2 01 00000       2419,0 1589,0 1614,0 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного самоуправления 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

 

 

 

 

 

 

 

01 2 01 92010 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

04 567,0 572,0 577,0 



фондами) 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 01 2 01 92010 200 01 04 579,0 2,0 12,0 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности главы 

сельского поселения 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 01 2 01 92020 100 01 02 1003,0 1015,0 1025,0 

 

 

 

 

 


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	ЯЧЕЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
	Р Е Ш Е Н И Е
	От 11.11.2024 года  № 58
	с. Ячейка
	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ (1)
	ЯЧЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (1)
	ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ (1)
	О бюджете сельского поселения на   2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

